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Estado do Maranhão

Prefeitura Mimicipal de Colinas
GABINETE DO"PREFE2TO

No Estado Outros Estados

\

Capital '
Federal

i

Cargo

Capital

1

j  Demais

Localidades
1

Capital
Demais

Localidades

, ^ 'PREFEITO

- VICE-FREFEITO
R$ 350.0Ü

1

1 R3 200,00 RS 500,00 RS 350,00

f

RS 550,00 '

: a ?,ECRErrÁR!0 municipal
1

4 CHEFE DE GABINEI^E i

^ FRGCU12AD0R

> CONTROLADOR
RS 250,00 R3 165,00 RS 330,00 RS 200,00 RS 385,00

■w ESESSOR DE RELAÇÒE5
CÍTUCÍONAL E PLANEJAMENTO i

1

. díretcjr de departamento

- COORDENADOR
RS 230,OC

i

i RS 115,00 RS 230,00 R$ 170,00 R$ 345,00

:  DEMAIS SERVIDORES RS -200,00 1 RS U0G,00 RS 270,00 RS 135,00 RS 270,00
.

Art. 5® - Esta Lei en:i-ará em vigor na daia de sua publicação, revogadas
todas as disposições cm contrário.

L

GABINETE DA PREVEITA IvaUHíCIPAL DE COLINAS, ESTADO DG
MARANHÃO, AO ViGÁSiMO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E BE2,r SSBTE.

, Valmira Miranda da Silva Barfg|n
Vcumira Mzraníp/ge{á'ftuiS5íffli'-''í Ba-rroso

Prefeita Mnsiic;ipal

Praça T jas Carneiro, 402 - Centro, Cclü[na&/iVLA
CNPl 06.il3.6B2/000l-25



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2022

Tiüu de Empenho;

OR - Ordinário

Unidsde Ofçarrienláris ou UnirJnde Admih!s1riiva Êmíteme:

Processo N°;

Ficha;

10 - SECR, MUN. DE ASSÍST, SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL 257

N° Empenho:

1117005

Data da Emissão:

17/11/2022

Função SubFuiiçáo'Progromíi: Tipo Eeguéndii. Açác.

04 122 0011 2191 Manutenção do Conselho Tutelar
SubAçâo. Descrição:

Natureza da Despesa

3.3.90.14.01 DIÁRIAS-CIVIL

SubElemento (STN).'Conta PCASP

3,3.90.14.01 - Diárias Civil Dentro Do Estado

JARDÂNIA VIANA DE OLIVEIRA FREITAS

Ct>!P,|/CPF:

614.570.603-10

Endereço:

Cidade:

Inscrição EstaduafRG;

Telefone:

CEP: UF:

MA

: Descrição do Empenho:

i VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM;

! CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA PARTICIPAR DO ATO POLÍTICO EM ALUSÃO AO DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA E DA
! SOLENIDADE DE ENTREGA DE CERTIFICAÇÃO ESTADUAL PARA COMUNIDADES QUILOMBOLAS, NA CIDADE DE SAO
i LÜIS-MA, NOS DIAS 16 A 18 DE NOVEMBRO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE
I ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXO.

DPDjfrrenlo Fiscal Valor Total:

750,00

Valor do documento por extenso.

setecentos e cinqüenta reais
Modalidade da Licitação:

DISPENSA

N' Proce

* * 7Í * * ************************************************

sso Lrcitator'0 PROCESSO Fonte:

00 - Recursos Ordinários

i Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anterior. Importância: Saldo Atuai'

257 56.545,00 8.455,00 750,00 7.705.00

í DADOS ORÇAMENTÁRIOS:

; 10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
i 04 Administração

! 122 Administração Geral
0011 Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente

2191 Manutenção do Conselho Tutelar

3,3.90,14,01 - DIÁRIAS-CIVIL

Reservado I Órgão de Caniiultí

Autorizo o Empenho dessa Despesa.

Em- 17/11/2022

IVAN PRÜDENCIO DA SILVA

Assessor da Reiauões Instituc. e Planejamento

Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio

Em, 17/11/2022

BRUNO SOARES DE^OLÍVEIRA

Contador CRC 013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDACÃQ

1117005/ 1

ucitaçAO: dispensa

tiüWE. JARDÂNIA VIANA DE OLI\'£IRA FREITAS

DOCUMENTO:

614.570.603-10

VENCIMENTO: 17/11/2022

CÓDIGO. 1374

FONTE DE RECURSO DESCRIÇÃO DO MATERIAL E'OU SERVIÇO

1  Recursos do Exercido Corrente

5Ü' Outi 05 Recursos não Vinculados

UO Recursos Ordirtãrios

üOl Ordinário

ÜÜ1 Recursos Proprios do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA PARTICIPAR DO ATO
POLÍTICO EM ALUSÃO AO DIA DA CONSCIÊNCIA
NEGRA E DA SOLENIDADE DE ENTREGA DE

CERTIFICAÇÃO ESTADUAL PARA COMUNIDADES
QUILOMBOLAS, NA CIDADE DE SÃO LUÍS-MA, NOS
DIAS 16 A 18 DE NOVEMBRO DE 2022, 0 SERVIDOR
OCUPA O CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE

OR SOMA

CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

VALOR TOTAL

Liqu

750.

Desconto

0,00

750,00

02 PODER EXECUTIVO

10 SECR MUN. DE ASSIST. SOCIAL. SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

3.3.90.14.01 DIÁRIAS -■ CIVIL
04.122.0011.2191.0000 Manutenção do Conselho Tutelar

VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO SALDO A LIQUIDARLIQUIDADO ATÉ A DATAVALOR DO EMPENHO

750,00750,00750.00

50,00VALOR A SER PAGO R$

setecentos e cinqüenta reais

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM 17/11/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO. FOi DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM OíTDEM PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SEEM TIDO EM

DATA

DESPESA PAGA EM

DATA ORDENADOR DA DESPESA

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAÇÃO

NOME:

CNPJ/CPF:



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ; 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício: 2022

FICHA:

N°: 257

bÁbÒS DÃ ORDEM DE PAGAMENTO:

N°; 07121 Data: 17/11/2022

ÒAbÒS DO EMPENHO: TIPO:

N°: 1117005 Data: 17/11/2022 ̂

Credor..: JARDÂNIA VIANA DE OLIVEIRA FREITAS

Endereço:

Cidade..:

CNPJ: 614.570.603-10

CEP:

Cod: 1374

MMPOíTfÃNCiA BKUTÃTut

DESCONTOS R$

IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE R$

/bU.UU

0.00

750.00

LIQUIDADA A DESPESA EM: 1 PAGUE-SE EM: PAGO EM:

28/01/2022 1  17/11/2022
j

17/11/2022

1

i  IVAN PRUDÊNCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA

j  Assessor de Relações Instituc e Planejamanto SECRETARIA DE FINANÇAS

HISTÓRICO

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA PARTICIPAR DO ATO POLÍTICO EM ALUSÃO AO DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA E DA
SOLENIDADE DE ENTREGA DE CERTIFICAÇÃO ESTADUAL PARA COMUNIDADES QUILOMBOLAS, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA,
NOS DIAS 16 A 18 DE NOVEMBRO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXO.

02

021000

04

122

0011

2191

3.3.90.14.00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

PODER EXECUTIVO

SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
Administração

Administração Geral

Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente

Manutenção do Conselho Tutelar

Diárias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO

Valor Bruto 750,00 Banco Conta Cheque j

001 14618-8

Valor Líquido 750,00

Valor RS

RR$ 750,00

RECIBO

RECEBI DA .PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

(setecentos e cinqüenta reais) ♦•-*'-*******************
A IMPORTÂNCIA DE R$ 750,00

DATA: 17/11/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor..: JARDANIA VIANA DE OLIVEIRA FREITAS
CNPJ/CPF; 614.570.603-10



fransfe 'a entre contas diversas

Debitado %

Nome

Agência

Conta corrente

PM COLINAS -SNA

1312-9

14618-8

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Dostinaçào

Data

JARDANIA VIANA O FREITAS

1312-9

15492-X

750,00

O

Nesta data

Assinada por JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA

Transação efetuada com sucesso.

17/11/2022 12:13:07

17/11/2022 12:16:50

Transação efetuada com sucesso por: JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA.



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
tt

Oficio V 699/2022 GAB - PMC

llm.° Senhor

Ivan Prudênclo da Silva

Assessor de relações Inst Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitação de diárias

Colinas- MA, 16 de novembro de 2022.

Venho pelo presente solicitar a V.S.®. A concessão de (03) diárias para a servidora

Jardania Viana de Oliveira Freitas, para a mesma participar do ato político em alusão ao dia

da consciência negra e da solenidade de entrega de certificação estadual para comunidades

quilombolas na cidade de são luís- MA nos dias 16 a 18 de novembro de 2022. Segue em

anexo o pedido de concessão de diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta da
Unidade orçamentária.

FONTE DE RECURSOS: Recurso próprio

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diária pessoal Civil

Ag-1312-9

C/C: 15.492-X

Banco do Brasil

Rogério^^i^cra^rídsta
Sec. Mun. de Adm. Geral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinasfr/igniail.com Site: vv\Wi'.coiínas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
*1i'

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLINAS - MARANHÃO
PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIARIAS PARA N^":

VIAGEM A SERVIÇO 699

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSÍTENCIA SOCIAL

Solicitamos autorizar a concessão de diárias para o funcionário a seguir qualificado, para
realização de viagem no interesse do serviço público municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a) Jardania Viana de Oliveira Freitas Cargo/Função: Gestora da
Secretaria Municipal de
Assistência Social

Lotação; Sec. de Assistência Social

DADOS SOBRE A VIAGEM

Trecho da Viagem Data Prevista de

Saída

Data Prevista de

Retorno

Meio de Transporte

Colinas - São Luís/MA 16/11/2022 18/11/2022 X

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art. 1° Dec. 03/2015)
Veículo Próprio

(Art. 5°)
Valor Total

A receberQuantidade
Valor

Unitário
Subtotal

03 R$ 250,00 R$ 750, 00 750,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Local e Data Requerente

Colinas - MA

16/11/2022

CPF

005.525.073-42 -4^
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na
forma da Lei. Rogério

Sec. Mun. de^?ârft?^eral

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicÍDaIdecolinasá^:gmaii.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



^pT]|
lail.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

Rua Macêdo Filho — N° 667 — Centro — CEP:65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 54/2022

ASr.^

Joana Freitas

Chefe de Gabinete

Colinas, 16 de Novembro de 2022.

Assunto: Solicitação de diárias;

Senhora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente expediente para solicitar a concessão 03
diárias para Jardania Viana de Oliveira Freitas, portadora do CPF:005.525.073-42, C/C
15.492-x, Agência: 1312-9, Secretária de Assistência Social, para a mesma ir até São Luís
- MA participar do Ato Político em alusão ao Dia da Consciência Negra e da solenidade de
Entrega de Certificação Estadual para comunidades quilombolas, que vai ser realizada nos
dias 16, 17 e 18 de Novembro do corrente ano.

Certo do atendimento, de já agradeço
atenciosamente

*'«01X1 d® OWfo
yrfrtúrfo (ta AMMndo Sodol
StnunBumywiiilOf eWuidawKii
DdnaOtitgM^kodol

Jardania Viaii^ de Oliveira Freitas
Secretária Municipal de Assistência Social

Segurança Alimentar e Nulricional e
Defesa Civil


